[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от 06.06.2014г.                                                                                              № 965

ст-ца Староминская

Об утверждении Плана мероприятий по совершенствованию системы государственного управления на территории муниципального образования Староминский район
В целях реализации подпункта б пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» (доля граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных услуг, к 2015 году – не менее 90 %), руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования Староминский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План мероприятий по совершенствованию системы государственного управления на территории муниципального образования Староминский район (далее - План) (прилагается).
2. Отделу по взаимодействию со СМИ управления по социальным вопросам муниципального образования Староминский район (Константинова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район.
3. Рекомендовать главам сельских поселений выполнить пункты 3 и 4 Плана мероприятий.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, начальника управления экономики администрации муниципального образования Староминский район Е.Ф.Кузьменко.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Староминский район                                                                                    В.В. Горб

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования

Староминский район

от 06.06.2014г № 965
План мероприятий по совершенствования системы государственного управления на территории

муниципального образования Староминский район
	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки реализации
	Ответственный
	Примечание

	1
	Подготовить схему размещения удаленных рабочих мест (далее УРМ) и сроки ввода
	июнь 2014 г.
	Отдел экономического развития управления экономики администрации муниципального образования Староминский район
	В базовую схему размещения МФЦ для достижения целевого показателя Указа были внесены данные по необходимому количеству УРМ

	2
	Провести совещание, с главами сельских поселений, на территории которых в 2014 году планируется разместить УРМ и директором МКУ «МФЦ Староминского района»
	июнь 2014 г.
	Отдел экономического развития управления экономики администрации муниципального образования Староминский район

	3
	Провести работы по подбору помещения, в которых предполагается размещение УРМ его ремонту и оборудованию в каждом поселении
	июнь 2014 г.
	Главы сельских  поселений
	Подготовлена и рассчитана типовая конфигурация комплекта оргтехники и ПО для УРМ -  тыс.руб.

	4
	Провести инвентаризацию  электронной связи в сельских поселениях на предмет наличия необходимой скорости

	июнь 2014 г.
	Главы сельских поселений
	По итогам проведенной работы будет принято решение о необходимости закупки недостающего оборудования и ПО для каждого УРМ до уровня типовой конфигурации

	5
	Подготовить предложения о необходимых затратах и источниках их финансирования
	июнь 2014 г.
	Администрация муниципального образования Староминский район

	6
	Обеспечить создание единой инормационно -телекоммуникационной инфраструктуры взаимодействия УРМ-МФЦ-ОМС-ОИВ-ФОИВ;

провести анализ заключенных с ФОИВ соглашений в целях подготовки технического решения для информационного взаимодействия;

подготовить конкурсную документацию на обеспечение, включая техническое задание;

объявление конкурса на закупку оборудования и проведения работ
	июль 2014 г.
	МКУ «МФЦ Староминского района» совместно с администрацией муниципального образования Староминский район

	7
	Подготовить предложения по механизму работы УРМ:

провести анализ количества и категории предоставляемых услуг на уровне сельских поселений за 3 месяца;

определить и согласовать перечень услуг, оказываемых на базе УРМ в режиме «одного окна»;

разработать методику обучения специалистов работе в режиме УРМ;

подготовить списки специалистов и график обучения
	июнь 2014 г.
	МКУ «МФЦ Староминского района»

	8
	Провести работы по установке оборудования для УРМ, внедрения АИС МФЦ
	август 2014 г.
	МКУ «МФЦ Староминского района» совместно с администрацией муниципального образования Староминский район

	9
	Провести обучение специалистов работе в АИС МФЦ
	сентябрь 2014 г.
	МКУ «МФЦ Староминского района»

	10
	Организация практического взаимодействия УРМ, ОИВ, ОМС
	декабрь 2015 г.
	МКУ «МФЦ Староминского района»

Заместитель главы муниципального образования,
начальник управления экономики администрации
муниципального образования Староминский район                                                                                              Е.Ф.Кузьменко